
ZARZĄDZENIE NR 66/2017 
WÓJTA GMINY WINNICA

z dnia 1 grudnia 2017r.

w sprawie przyznania ekwiwalentu na pokrycie kosztów reprezentacyjnego ubioru 
służbowego dla kierownika i zastępcy kierownika Urzędu Stanu Cywilnego

     Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z
2017r. poz. 1875), w związku z art 85 ust. 1 ustawy z dnia 28 listopada 2014r. - Prawo o aktach
stanu cywilnego (Dz.U. z 2016r. poz. 2064 ze zm.) zarządzam co następuje:

§  1. Zobowiązuje się kierownika i zastępcę kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Winnicy do
używania  reprezentacyjnego  ubioru  służbowego  podczas  przyjmowania  oświadczeń  o
wstąpieniu  w  związek  małżeński  oraz  podczas  pełnienia  innych  obowiązków  dla  których
przewidziana jest forma uroczysta.

§  2. 1. Ustala się,  że kierownikowi i zastępcy kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Winnicy
przysługuje ekwiwalent pieniężny z tytułu zakupu i konserwacji reprezentacyjnego ubioru
służbowego w wysokości 1000 zł. 

        2. Na reprezentacyjny ubiór służbowy, o którym mowa w ust. 1, dla kobiety składa się:
kostium dwuczęściowy wizytowy i bluzka lub zamiennie sukienka wizytowa oraz obuwie a
dla  mężczyzny: garnitur wizytowy, koszula i obuwie.

        3.  Kierownikowi USC ekwiwalent przysługuje raz na dwa lata a zastępcy kierownika USC
raz na trzy lata.

          4. Pracownikom, którzy podjęli pracę w ciągu roku kalendarzowego, ekwiwalent wypłaca się
do dnia 31 grudnia roku następującego po roku, w którym pracownik podjął pracę.

         5. W razie rozwiązania stosunku pracy przed upływem okresu, na który pracownik otrzymał
ekwiwalent,  pracownik obowiązany jest zwrócić proporcjonalną wartość ekwiwalentu.

 § 3. 1.  Ekwiwalent wypłacany będzie  w terminie do dnia 31 grudnia roku, w którym ekwiwalent
przysługuje.

      2. Naliczania ekwiwalentu na podstawie niniejszego zarządzenia dokonuje Referat Budżetu i
Finansów Urzędu Gminy Winnica.

 § 4. Wykonywanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy i Kierownikowi Urzędu Stanu
Cywilnego w Winnicy.

 § 5.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



UZASADNIENIE

       Przepis art. 85 ustawy z dnia 28 listopada 2014r. - Prawo o aktach stanu cywilnego stanowi, iż
zawarcie małżeństwa następuje z zachowaniem uroczystej formy. Ponadto Kierownik USC w czasie
przyjmowania oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński nosi specjalną odznakę zawieszoną
na  szyi  na  wierzchu  ubioru.  Przepisy  prawa  nie  zwalniają  kierowników  USC  od  obowiązku
przestrzegania  uroczystej  formy  przy  rejestracji  stanu  cywilnego,  a  to  powoduje  okresowo
konieczność zakupu odpowiedniego stroju. 
   W  celu  zapewnienia  uroczystej  formy  ceremoniału  związanego  z  zawarciem  związku
małżeńskiego  oraz  innych  uroczystości  przewidzianych  w obowiązujących  przepisach,  należało
ustalić dla kierownika i zastępcy kierownika Urzędu Stanu Cywilnego prawo do reprezentacyjnego
ubioru  służbowego.  W związku z  tym że  ceremoniał  ten  wymaga  używania  przez  pracownika
odzieży  szczególnego  rodzaju,  należało  określić  rodzaj  odzieży,  przewidziany  okres  jej
użytkowania  oraz  określić  wysokość  ekwiwalentu  pieniężnego  z  tytułu  zakupu  oraz  prania  tej
odzieży.


